МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(МКУ «Центр развития образования»)

П Р И К А З
от 07.02.2023 ж

р. п. Голышманово
Тюменской области

О проведении мониторинга
качества подготовки
обучающихся 9,11 классов

В рамках проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 9,11 классов,
в соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской области от
09.01.2023 №Ю/ОД и с целью осуществления контроля за качеством образования,
соблюдением требований государственного образовательного стандарта и в рамках
выполнения мероприятий муниципальной программы ««Основные направления развития
системы образования Голышмановского городского округа» на 2023-2025 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести репетиционные (пробные) экзамены в 9 классе:
- математика - 04 марта 2023 г.;
- русский язык - 11 марта 2023 г.;
- география - 18 марта 2023 г.

2. Ведущему специалисту МКУ «Центр развития образования» Изовых В.Ю.:
1) довести приказ до сведения руководителей ОУ;
2) организовать проверку работ обучающихся в течение 5 дней после проведения
экзамена;
3) подготовить аналитическую справку по итогам проведения мониторинга
качества подготовки обучающихся 9,11 классов.

3. Директорам ОУ:
1) провести репетиционные (пробные) экзамены в 11 классах по двум обязательным
предметам и в 9 классах по одному предмету по выбору в период с 21.02.2023г. по
30.03.2023г.;
2) предоставить в МКУ «Центр развития образования» приказы об организации
пробных (репетиционных) экзаменов в срок до 17.02.2023г.

4. Директору МАОУ «Голышмановская СОШ №1» Агеевой Л.П.:
1) обеспечить готовность ОУ к проведению репетиционных (пробных) экзаменов;
2) обеспечить конфиденциальность и распечатку работ по количеству обучающихся.

5. Рассмотреть итоги мониторинга качества подготовки обучающихся 9,11 классов
на заседании Совета директоров 26.04.2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «Центр развития образования» Л.А. Дюкова

Приложение 1
к приказу от 07.02.2023 г. Шс&О

Список учителей, ответственных за проверку репетиционных (пробных) экзаменов

1. Математика 9 класс:
- Долгополова Елена Михайловна -  председатель комиссии;
- Носова Марина Васильевна;
- Дацкевич Надежда Федоровна;
- Кравченко Сергей Алексеевич;
- Кузьминых Ирина Геннадьевна;
- Степанова Татьяна Геннадьевна.

2. Русский язык 9 класс:
- Землянкина Наталья Васильевна;
- Иванченко Наталья Григорьевна;
- Лихачева Любовь Владимировна;
- Молосникова Ирина Геннадьевна;
- Цибуцинина Светлана Анатольевна -  председатель комиссии;
- Швецова Светлана Владимировна;
- Мамонтова Ольга Г еннадьевна;
- Щёкотова Марина Анатольевна.

3. География 9 класс:
- Жаданов Василий Александрович;
-Тагильцева Ольга Владимировна;
- Усольцева Елена Владимировна - председатель комиссии;
- Ефременко Светлана Николаевна.

Проверка работ осуществляется в течение 5 календарных дней после проведения
пробного экзамена. Материалы выдаются после репетиционного экзамена в МАОУ
«Голышмановская СОШ №1» председателями комиссий.